
İlk ve Orta Öğretim Kurumu

Thurgau İlk ve Orta Öğretim Okullarındaki  
Öğrencilerin Değerlendirilmesi

Ebeveynler ve Veliler için Bilgi Broşürü



Sevgili ebeveyn ve velilerimiz

Çocuklar ve gençler, kendi kaderini tayin edebilen ve sorumluluk 
sahibi insanlar olarak yetiştirilmelidir. Çocuğunuzun okulu sizinle 
birlikte çocuğunza bu süreçte eşlik eder. Öğretmenler derste öğren-
me hedefleri belirler – çocukları teşvik eder, zorlar ve bütünsel ola-
rak değerlendirirler. Öğrencileri, Thurgau İlk ve Orta Öğretim Oku-
lunun müfredat programında (tg.lehrplan.ch) açıklanan yeterlilikleri 
oluşturma ve geliştirme konusunda desteklerler.

Öğrenim ve değerlendirme birbirine bağlantılı şeylerdir.

Dersteki en önemli husus, çocuğun öğrenme sürecinin desteklenmesidir. 
Cocuklar bu amaçla düzenli olarak öğretmenler tarafından ve öğrenme hedef-
lerine dayalı ölçütlere göre gözlemlenir. Öğrenim desteği çerçevesinde elde 
edilen bu gözlemler ve deneyimler, öğretmen tarafından çocuğunuza yapıcı 
geribildirim vermek, dersleri buna göre düzenlemek ve öğrenci durum değer-
lendirmesi sırasında bilgi ve somut öneriler temin etmek için kullanılır.

Öz Değerlendirme ve Diğer Öğrencilerden Geri Bildirimler
Öğrenme sürecini teşvik etmek için öğrencinin kendi öğrenme süreci hakkında 
düşünmesi de önemlidir. Düzenli olarak öz değerlendirmelere teşvik ederek, 
çocuğunuzun kendi öğrenim süreci ile ilgili sorumluk alması sağlanabilir.

Bireysel öğrenmeye ilave olarak, öğrencilerin birlikte ve birbirlerinden öğren-
mesi de önemlidir. Bu amaç doğrultusunda öğrenciler birbirlerine geribildirimde 
bulunmasını öğrenirler (akran değerlendirmesi). 

https://tg.lehrplan.ch/
https://tg.lehrplan.ch/


Düzenli Değerlendirme

Daha uzun aralıklarla öğretmenler, çocuğunuzun dersin öğrenme hedeflerine 
ne kadar ulaştığını değerlendirmek için yeterlilik ölçütlerinden (örneğin sınav-
lar, ödevler, sunumlar) yararlanır. Öğrenme hedefleri ve kriterleri, öğrencilere 
her bir yeni konu başlığı açıldığında öğrencilerin yaşlarına uygun olarak duyu-
rulur.

Bu şekilde öğrenci, öğrenim yılı/yarıyıl boyunca, çok çeşitli yeterlilik belgeleri 
elde eder. Öğretmenler bunları destek ve yeterlilik belirlemek için kullanır. Des-
tek, sınıftaki öğrencilere geribildirimde bulunmak yoluyla sağlanır. Karne ise 
yeterlililk belgesi yerine geçer.

Durum Değerlendirmesi – görüş ve bilgi paylaşımı açısından önemli 

Durum Değerlendirmesi, okul ile veliler arasında güven oluşturmayı ve işbir-
liğini teşvik etmeyi amaçlar. Bu nedenle bu görüşmeye katılımınız önemlidir. 
Durum Değerlendirmesi veliler ve öğretmenler arasındaki kişisel teması güç-
lendirir ve anaokulu sınıfından itibaren yılda bir kez gerçekleştirilir. 3. sınıftan 
itibaren tüm öğrenciler de katılır. Daha küçük çocuklarda öğretmen çocuğun 
katılımasının ne denli faydalı olduğunu ve katılımıın ne kadar süreyle gerekli 
olduğunu değerlendirir ve bu konuda velilerle görüşür. Okulunuzun katılım 
için genel kurallar uygulanıyor olması mümkündür. 

Durum Değerlendirmesi, üçüncü kişi olarak öğretmenlerin değerlendirmesi-
nin (öğrenme durumu, öğrenim, çalışma ve sosyal davranışlar) çocuğun öz 
değerlendirmesinin yanı sıra velilerin bakış açısıyla yapılan değerlendirmeyle 
tamamlanmasını sağlar.



Durum Değerlendirmesi, çocuğun gelişim ve öğrenme düzeyini göz önüne 
serer. Olumlu davranışlar takdir edilir. Çocuğun olumlu davranışları pekiştirilir 
ve kendisi motive edilir. Öğretmenler ve veliler bu sayede sorunlu durumları 
ele alabilir ve birlikte çözüm arayışına girebilir. 

Karne - Yazılı ve Rakamsal Değerlendirme 

Durum Değerlendirmesine ek olarak, öğrencinin karnesi, çeşitli alanlardaki 
performans seviyeleri hakkında yazılı geribildirim verir. Değerlendirme için 
öğrenme hedefine dayalı kriterler kullanılır. İlköğrenim okulunun 1. ve 2. sınıf-
larında bu, “yetersiz” (nicht genügend), “yeterli” (genügend), “iyi” (gut) ve “pek 
iyi” (sehr gut) sözleri ile gerçekleştirilir. 3. sınıftan itibaren karne aşağıdaki an-
lamlara sahip yarım ve tam notları içerir:

Anaokulunda değerlendirme, Durum Değerlendirmesinin bir parçası olarak 
sözlü olarak yapılır. Karnede ise anaokuluna devam edildiği belgelendirilerek 
öğrenim sürecinin eksiksiz olarak belgelenmesi sağlanır.

İlköğretim okullarında karneler her eğitim-öğretim yılının sonunda, ortaöğrenim 
okullarında ise her yarıyıl sonunda verilir. 

Not Söz ile Anlamı  
6 Pek iyi Öğrenme hedeflerine çok iyi ulaşıldı
5 İyi Öğrenme hedeflerine iyi ulaşıldı
4 Yeterli Öğrenme hedeflerine ulaşıldı
3, 2, 1 Yetersiz, zayıf, çok zayıf Öğrenme hedeflerine ulaşılmadı



Özel Öğrenim Raporu
Eğer bir öğrenci uygun desteğe rağmen uzun bir süre boyunca belirlenen he-
deflere ulaşamazsa, öğretmenler okul yönetiminin kararından sonra bireysel 
öğrenme hedefleri doğrultsunda çalışmalarına devam edebilirler. Bu durumda 
özel bir öğrenim raporu düzenlenerek değerlendirme yapılır. Bu rapor, karne-
nin bir parçası hükmünde olur.

Öğrenim, Çalışma ve Sosyal Davranışlar
İlköğrenim okullarında 1. sınıflarından itibaren öğretmenler karnede sadece 
öğrencilerin farklı derslerdeki performanslarını değerlendirmekle kalmaz, aynı 
zamanda öğrenim, çalışma ve sosyal davranışlarını da değerlendirirler. Bu 
değerlendirme, okulda öğrenimde ilerleme ve sosyal birliktelik için önemli olan 
davranışlar üzerinde odaklanır.

Devamsızlıklar, Durum Değerlendirmesi, İmzalar   
Öğretmenler, mazeretli ve mazeretsiz devamsızlıkları raporlar ve öğrencinin 
devamsızlık gösterdiği yarım gün sayısını kaydeder. Mazertli devamsızlıklar 
gerekçe ile açıklanabilinir. İzinli ‘joker’ günleri mazeretli devamsızlık olarak 
sayılır. 

Yıllık Durum Değerlendirmesinin tarihi de karneye işlenir.

Öğretmenler karnenin doğruluğunu imzalarıyla teyit eder. Ebeveynler ve veli-
ler, karneyi gördüklerini altına imza atarak teyit eder.



Karnede Genel Değerlendirme
Karnede kullanılan yazılı ve rakamsal notlar, bir konu alanındaki öğrenme 
hedeflerine ne kadar iyi ulaşıldığını gösterir. Bunlar genel bir değerlendirmeyi 
teşkil eder. Bu, hem farklı yeterlilik biçimlerinin değerlendirmeye dahil edildiği, 
hem de öğretmenlerin öğrencilere eşlik ederek edindikleri gözlemlerini ve de-
neyimlerini değerlendirmeye dahil ettikleri anlamına gelir.

Bu genel değerlendirmede, öğretmenler takdir yetkilerini profesyonel ve pe-
dagojik ilkelere uygun olarak kullanır. Öğrencileri yalnızca ortalama bir not 
temelinde değerlendirmelerine izin verilmez. Not verilmeyen performansları 
da karne notunda dikkate alınmalıdır. Bu nedenle, öğretmenlerin eve götürüp 
bilginize sunması veya imzalamanız için çocuğunuza verdiği yeterlilik belge-
leri, karnede yer alacak yazılı veya rakamsal not için değerlendirmeye alınan 
değerlendirmelerin sadece bazılarıdır.

Öğrenim Yılı Boyunca Değerlendirme
Derslerdeki performansın yazılı ve rakamsal notlarla değerlendirilmesine ile 
ilgili burada belirtilen gereksinimler, karneyle ilgilidir. Ancak öğrencilerin öğre-
nim yılı boyunca yapılan değerlendirmeleri nasıl yapılır? Kanton yönetimi bu 
konuda herhangi bir şart koşmamaktadır. Dolayısıyla değerlendirmeler okulun 
isteğine göre yazı, sembol, renk, puan, yorum, rapor veya sözlü geribildirimler 
şeklinde yapılabilmektedir. Bu nedenle, öğretmenlerin öğrencileri ve veliler 
olarak sizleri çocuğunuzun öğrenim durumu hakkında bilgilendirebilecekleri 
çok çeşitli yöntemleri vardır. Bu yöntemlerden hangilerinin kullanılacağı, okul 
yönetiminin kararına bağlıdır.

Değerlendirmeler hakkında daha detaylı bilgiler, karne örnekleri ve bu bro-
şürün diğer dillere çevirilerini bulabileceğiniz internet adresi: www.av.tg.ch Ò 
Beurteilung.
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